P o n t. vel nunc temporis in secretiori Archivo Castri
A. XV. S. Angeli asservatur, quemadmodum monuimus
in Nostro Opere *de Canonizatione Sanctorum*
lib. 3. cap. 15. n. 6. a Sixto V. Pontifice anno
1588. datum fuit Breve concessionis Missæ ce-
lebrandæ, ac Officii proprii in Civitate uni-
versaque Diocesis Tridentina, in honorem Beati
Simonis, definita die recitandi, superaddita
Indulgentia Plenaria omnibus, qui Confessio-
nis, ac Communionis Sacramentis muniti, die
eidem sacra visitassent Ecclesiam, in qua ejus-
dem Reliquiæ coluntur. Breve Sixti V. inser-
tum est præcitatæ Disceptationi Apologeticæ
super Martyrio B. Simonis, Tridentinis prælis
cusæ anno 1747. p. 207., ubi eruditus Auctor
refutare non negligit quæcumque Wagenseilius,
et Basnagius in Pueri innoxii martyrium objec-
terant: idque ipsum, vi et eruditione haud
impari, præstatur a Flaminio Cornelio Sena-
tore Veneto in suo opere *de Cultu S. Simonis*
Pueri Tridentini Venetiis recuso sub annum 1743.
Inter ea verò, quæ vel ipsi pro Beati Andreæ
Cultu indulsimus, vel prædecessores Nostri pro
Cultu B. Simonis decreverunt, hoc unum di-

Discrim. scimen est, quod nimirùm jussu Gregorii XIII.
Inter utr. Pontificis, Beati Simonis nomen in Martyrolo-
et discr. gium Romanum fuit illatum, uti prænotavi-
causa. mus in Nostro lib. 1. de *Canonizatione* cap. 14.
n. 4. At id nos præstare noluimus quoad Bea-
tum Andream, ad sarta tecta servanda poste-
riora Decreta, ut in Martyrologium Romanum
Canonizatorum nomina solummodo inferantur,
omissis nominibus eorum, qui Beatorum nu-
mero adscripti sunt, vel solemni, vel æqui-
pollenti Beatificatione: uti videre est Nostro
lib. 4. de *Canonizatione* part. 2. c. 18. n. 9. et seq.

Nova pro
Canoniz.

instantia. §. 6. Si religiosis Viris satis fuisse, quæ-
unde con- admodum affirmaverant, Officium Missamque
scribenda Epistolæ propriam obtinuisse, et subinde ulterius pro-
cessio, Causam ipsam ad formalem Canoniza-

Processo, che ancor oggi si conserva nell' Archi-
vio Segreto di Castel S. Angelo, come abbia-
mo accennato nella nostra Opera *de Canoni-
zatione al lib. 3. cap. 15. num. 6.* fu dal Pon-
tifice Sisto V. l' anno 1588. spedito un Breve
di concessione dell' Officio e Messa propria da
potersi recitare e celebrare nella Città e Dio-
cesi di Trento nel tal giorno determinato in
onore del Beato Simone, coll' aggiunta dell'
Indulgenza plenaria a quelli, che confessati e
comunicati avessero nel giorno della di lui Festa
visitata la Chiesa, in cui si ritrovano le sue
Reliquie. Il Breve del Pontefice Sisto V. è stam-
pato nella sopracitata Dissertazione Apologe-
tica sopra il martirio del Beato Simone, della
stampa di Trento del 1747. *alla pag. 207.*, ove
non lascia l' erudito Autore di refutare le obbie-
zioni fatte dal Wagenseilio, e dal Basnagio contra
il martirio dell' innocente Fanciullo: il che pure
con uguale energia ed erudizione si adempie
da Flaminio Cornaro Veneto Senatore nella sua
Opera *de cultu S. Simonis Pueri Tridentini*, ri-
stampata in Venezia l' anno 1743. E fra le con-
cessioni da Noi fatte pel culto del B. Andrea,
e le concessioni fatte da' nostri Predecessori pe'l
culto del B. Simone, non v' è altra differenza,
se non che per ordine del Pontefice Gregorio
XIII. fu posto il nome del Beato Simone del
Martirologio Romano, come da Noi è stato an-
che riferito *nel nostro lib. 1. de Canonizatione*
cap. 14. num. 4. ma ciò da Noi non è stato
fatto in ordine al Beato Andrea, per mante-
nere i posteriori decreti, di non inserire nel
Martirologio Romano, che i nomi de' Canoni-
zati, escludendo i nomi de' Beatificati o con Bea-
tificazione formale, o con Beatificazione equi-
pollente, come può vedersi *nel nostro lib. 4. de*
Canonizatione part. 2. cap. 18. num. 6. et seq.

A n n o
1755.

Differen-
ze fra l'
uno e l'al-
tro, e sue
ragioni.

§. 6. Se i divoti si fossero contentati, come
avevano detto, della concessione dell' Officio e
della Messa propria, e non si fossero dipoi
avanzati a passi ulteriori, e ad incamminare a scrivere.

Nuova
istanza
per la Ca-
noniz. che
da motivo
avanzati a passi ulteriori, e ad incamminare a scrivere.

P o n t. A. XV. tionem instruere non attentassent, Nos quidem Epistolam hanc dictandi, te verò perlegendi ac expendendi labore levassissemus; at cùm formalem Canonizationem nunc sibi animo proponuerint, obtinuerintque ut Potentissimi Catholicorum Principum in idipsum vehementer instarent; opus nobis esse conspeximus, ut omnia rite rectèque se habeant, hac Epistola sententiam Nostram de nupera petitione aprire.

Quænam sint ad formalem Canoniz. præmit- tenda. §. 7. Haud sanè conquerimur eos, postquam expressa superius ratione, Missæ propriæ proprie Officii concessionem a nobis sunt assecurati, declarato eorum animo ulterius minimè progrediendi, mutasse exinde sententiam; nova enim hæc molimina libenter damus iteratis Religiosæ devotionis impulsibus. Certi præterea sumus, quoties ipsi ad formalem Canonizationem properare velint, te, pro ea, qua uti consuevisti diligentia, non neglecturum, Commissionem relaxare, quæ dicitur, *in statu et terminis*, de qua verba fecimus in nostro Opere de Canonizatione lib. 2. cap. 38. num. 13. legitimam quoque exposcere probationem, qua casum hunc Urbani VIII. decretis non esse comprehendens demonstretur, quod cæteroquin facile admodum præstabunt Postulatores, authenticum nostrum Missæ atque Officii indultum proferentes, veluti nos quoque innuimus prædicto Opere lib. 2. cap. 21. num. 3. Nec te pariter prætermissurum scimus, tum exigere, ut novo confecto Processu Apostolico, una cum martyrio, ipsa probetur causa martyrii Beati Andreae; cum ad solemnem Canonizationem haud satis habeantur, quæcumque et facta, et oculis subjecta fuerunt ad Officii Missæque concessionem; veluti ipsi plenè demonstravimus in Nostro lib. 1. de Canonizatione cap. 32. a num. 6. ad 17. et cap. 42. n. 9. Tum ad severæ critices regulas expendere, an Historici martyrium referentes necessariis polleant conditionibus, ad probationem consti-

la Causa alla formale Canonizzazione, avressimo risparmiata a Noi la fatica di dettar questa Lettera; ed a Lei il tedio di leggerla e di considerarla; ma avendo indirizzati i loro nuovi pensieri alla formale Canonizzazione, ed avendo impetrare dai maggiori Principi del Cristianesimo premurose istanze pe' l loro intento: ci siamo ritrovati nella necessità, acciò il tutto vada a dovere, d' esprimere in questa Lettera i nostri sentimenti sopra la nuova istanza.

§. 7. Noi non facciamo veruna querela, che, Condiz. dopo aver ottenuto da Noi, nella maniera di da premet sopra riferita, la concessione dell' Officio e della tersi per la Cano- Messa propria, coll' aver espressa la loro idea nizaz. di non passare più oltre, si siano poi mutati formale, d' opinione; riferendo Noi ben volentieri questo passo a nuovo impulso di divozione. Siamo in oltre persuasi, che, volendo essi proseguire alla formale Canonizzazione, ella colla sua solita diligenza non lascierà di fare spedire la Commissione, che si dice *in statu et terminis*, della quale si è da Noi parlato nella Nostra Opera de Canonizatione al lib. 2. cap. 38. numer. 13. non lascierà di far provare il caso eccezzuato dai Decreti d' Urbano VIII., il che per altro si farà dai Postulatori con molta facilità, esibendò in forma autentica la Nostra concessione dell' Officio e della Messa, come pure da Noi stessi è stato accennato nella citata Nostra Opera al lib. 2. cap. 21. num. 3., non lascerà di esiggere, che con nuovo Apostolico Processo si provino il martirio e la causa del martirio del Beato Andrea; non bastando per la formale Canonizzazione quanto si è fatto e si è veduto per la concessione dell' Officio e della Messa, come da Noi stessi è stato pienamente dimostrato nel nostro lib. 1. de Canonizatione cap. 32. dal num. 6. sino al 17. ed al cap. 42. num. 9. Non lascerà di esaminare con severa critica, se gli Storici, che raccontano il martirio, abbiano i requisiti necessari per far prova nel giudizio della formale Cano-

P O N T. tuendam in judicio solemnis Canonizationis ,
A. XV. quibus de conditionibus Nos latè egimus No-
stro lib. 3. de Canonizatione cap. 8. et duobus
sequentibus , cum major etiam quoad Historicos
adhibeatur facilitas , quoties res est de simplici
concessione publici cultus , peculiaris alicujus
Dioecesis finibus circumscripti , quām cum agi-
tur de publico cultu præceptiva lege decreto ,
atque in Universam Ecclesiam ampliato , quem-
admodum vel ipsi adnotavimus lib. 4. part. 2.
cap. 10. num. 26. Ac denique expetere , præ-
ter martyrium , ejusque causam , signorum præ-
terea ac miraculorum accessionem , quæ post
Indultum publici cultus contigerint , quod per-
indè est ac dicere , post datum a Nobis Breve
concessionis Officii ac Missæ. Neque hic suffi-
cient duo signa , vel miracula , sed quatuor
afferantur necesse est ; causa namque Beati
Andreae , quoad martyrium , et martyrii causam ,
fulciri non potest probationibus directis , Te-
stibus nempè *de visu* , sed auxiliariibus veluti
ac subsidiariis , Testibus nimirūm *de auditu* ;
qua quidem in facti specie , duo signa vel mi-
racula satis non sunt , sed quatuor desideran-
tur , juxta Generale Decretum a Nobis editum
nono Kalendas Maji 1741. impressumque in No-
stro Opere de Canonizatione lib. 3. cap. 3. num.
25. quod nunc temporis accuratissimam execu-
tionem in Congregatione Rituum consequitur.